
Uchwała Nr XXII/224/09 

Rady Gminy Stegna 

  z dnia 30 stycznia 2009 roku 

 

w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Stegna 

 

Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U.z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  

Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

 

                                                             § 1. 

Przyjmuje się statuty sołectw w brzmieniu ustalonym jak w niżej wymienionych 

załącznikach do  uchwały stanowiące jej integralną część: 

 

1) Sołectwa Stegna w brzmieniu - stanowiący załącznik Nr 1; 

2) Sołectwa Stegienka - stanowiący załącznik Nr 2; 

3) Sołectwa Junoszyno - stanowiący załącznik Nr 3; 

4) Sołectwa Jantar - stanowiący załącznik Nr 4; 

5) Sołectwa Mikoszewo - stanowiący załącznik Nr 5; 

6) Sołectwa Przemysław - stanowiący załącznik Nr 6; 

7) Sołectwa Izbiska stanowiący załącznik Nr 7; 

8) Sołectwa Drewnica stanowiący załącznik Nr 8; 

9) Sołectwa  Bronowo stanowiący załącznik Nr 9; 

10) Sołectwa Żuławki stanowiący załącznik Nr 10; 

11) Sołectwa Dworek - Niedźwiedzica  stanowiący załącznik Nr 11; 

12) Sołectwa Rybina stanowiący załącznik Nr 12; 

13) Sołectwa Tujsk stanowiący załącznik Nr 13; 

14) Sołectwa Stobiec stanowiący załącznik Nr 14; 

15) Sołectwa Głobica stanowiący załącznik Nr 15; 

16) Sołectwa Świerznica stanowiący załącznik Nr 16; 

17) Sołectwa Chorążówka stanowiący załącznik Nr 17; 

18) Sołectwa Chełmek stanowiący załącznik Nr 18; 

19) Sołectwa Chełmek – Osada stanowiący załącznik Nr 19; 

 

                                                      § 2. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Stegna Nr VII/50/91 z dnia 30.01.1991r, w sprawie 

przyjęcia statutów sołectw oraz uchwała Nr VIII/64/07 z dnia 31.05.2007 w sprawie 

przyjęcia statutu dla sołectwa Chełmek Osada. 

 

                                                                 § 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

                                                                  § 4. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego 

 

 

 

Załączniki : Nr od 1-19:  statuty sołectw  

 

Przewodnicząca Rady Gminy   

Danuta Mrówka 

 



 

Uzasadnienie 
 

Statuty sołectw dotychczas obowiązujące zostały przyjęte Uchwałą Rady Gminy Stegna 

w 1991roku (z wyjątkiem statutu Chełmka – Osady, który uchwalono po utworzeniu 

nowego sołectwa w 2007r.). Ponieważ obowiązujące statuty nie określały obszaru 

jednostki pomocniczej, zakresu zadań oraz zakresu i formy kontroli oraz nadzoru nad 

działalnością organów jednostki pomocniczej, zaistniała konieczność opracowania 

nowych statutów. W tym celu przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami 

poszczególnych sołectw poprzez przedstawienie projektu statutu na zebraniach wiejskich.  

Ponieważ uwag  do projektu nie wniesiono proponuje się przyjęcie jednolitych  statutów 

dla wszystkich sołectw zgodnie z  przedstawionym projektem.  

 


